
Opatření proti ptačí chřipce v Rakovníku
V rámci prevence proti ptačí chřipce byla v únoru 2006 vydána celostátní mimořádná
opatření, která byla zveřejněna na internetových stránkách Státní veterinární správy
(www.svscr.cz). Tato opatření se týkají především podnikajících chovatelů drůbeže a zákazu
svodů zvířat.

V Rakovníku byl dne 10.3.2006 byl vydán k problematice ptačí chřipky Příkaz starosty. Dále
se problematikou ptačí chřipky zabývala dvakrát rada města. Odbor životního prostředí
zpracoval „Doporučení  občanům a návštěvníkům města Rakovníka“ a „Doporučení pro
malochovatele na území města Rakovníka“ která byla schválena radou města a byla umístěna
na internetových stránkách města Rakovníka a to na úřední desce a dále i vyvěšena fyzicky na
úřední desce města Rakovníka. Kromě toho byl zveřejněn dopis starosty, ve kterém vyzývá
občany Rakovníka k nahlášení počtu a druhů ptáků, které chovají.


